Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, dispensa por valor 

Critério de Escolha: Menor Preço por item. 

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de um Bebedouro de Inox, para instalação na Praça 

Central do Município. 

VALÓR MÁXIMO: R$ 3.040,91 (três mil e quarenta reais e noventa e um centavos), conforme Anexo I do 

Termo de Referência deste Edital. 

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: Até as 08 horas 59 minutos do dia 26 de fevereiro de 2026. Envio das 

propostas através da Plataforma de Licitações BNC: https://bnc.org.br .

[...]

e tátil, podendo ser utilizados materiais diversificados como enchimento, 

de acordo com o perfil sensorial da criança. 

Medidas: 

Comprimento: 1,50 m 

Largura: 1,20 m 

5 FELIPE WILKE FELIPE WILKE UNID R$ 444,00 R$ 2.220,00 

Valor Total: 

R$ 

18.159,00 

VALOR TOTAL: R$ 18.159,00 (dezoito mil cento e cinquenta e nove reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10/02/2026 à 09/02/2027 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo com a Lei 14.133/21. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

[...]

08 

MOSQUETÃO 

Dispositivo de segurança em 

metal resistente, utilizado para 
fixação e 

conexão de equipamentos em 

atividades terapêuticas e 
recreativas, garantindo 

suporte seguro. 

5 JND MOSQUETÃO UNID R$ 20,00 R$ 100,00 

Valor Total: R$ 395,00 

VALOR TOTAL: R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10/02/2026 à 09/02/2027 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo 

com a Lei 14.133/21. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

[...]

Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

Item Descrição Quant. Marca Modelo Unid. Valor Unitário Valor Total 

15 

MASSAGEADOR FACIAL 

TOUCH – 

RELAXAMENTO E 

ESTIMULO FACIAL 

3 FISIOMED 
MASSAGEADOR 

FACIAL 
UNID R$ 208,90 R$ 626,70 

Valor Total: R$ 626,70 

VALOR TOTAL: R$ 626,70 (seiscentos e vinte e seis reais e setenta centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10/02/2026 à 09/02/2027 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo 

com a Lei 14.133/21. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

[...]

Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

Item Descrição Quant. Marca Modelo Unid. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

17 
LUVAS DE VINIL C/ 

100 UNIDADES 
100 MEDIX MEDIX CX R$ 14,27 R$ 1.427,00 

20 
OTOSCÓPIO PRETO 

2 MIKATOS MEDIX UNID R$ 219,95 R$ 439,90 

Valor Total: R$ 1.866,90 

VALOR TOTAL: R$ 1.866,90 (um mil oitocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10/02/2026 à 09/02/2027 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo 

com a Lei 14.133/21. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.